[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» 09  2018 года  №47

c. Первомайский

	О внесении изменений в постановление «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие  Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2020 годы» от 15.11.2013г. № 87

     Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести изменения в постановление  «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2020 годы» от 15.11.2013 г. №87 (в ред. постановлений Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 16.10.2014 г. № 75, от 05.11.2014 г. № 84, от 10.11.2014 г. № 90, от 06.11.2015г. № 284, от 23.11.2015г. № 303, от 22.12.2015г. № 358, от 16.02.2016 г. №22, от 25.02.2016г. №31, от 28.10.2016г. №200, от 12.12.2016г. №218, от 23.12.2016 г. №227, от 28.12.2016 г. № 228, от 28.02.2017г. №20, от 30.08.2017 г. №77, от 20.12.2017г. №111, от 09.01.2018г. №1, от 27.02.2018г. №7, от 29.03.2018г. №15, от 31.05.2018г. №25) следующие изменения:
1) в паспорте  обеспечивающей подпрограммы:

а) позицию «Объемы ассигнований обеспечивающей подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в новой редакции:

	Объем ассигнований обеспечивающей подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию обеспечивающей подпрограммы, составляет
14 271,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  1638,4 рублей;

2015 год –  1957,1 рублей;

2016 год –  1983,6 рублей;
2017 год –  1964,2 рублей;

2018 год –  2326,6 рублей;

2019 год –  2200,7 рублей;

2020 год –  2200,7 рублей;

б) пункт 4 Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы изложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы.

Общий объем бюджетных ассигнований на содержание Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
на 2014 - 2020 годы составляет  14 271,3 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда –
10 178,8 тыс. рублей, в том числе:

- 2014 год – 1638,4 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда –1 112,2 тыс. рублей;

- 2015 год –1957,1 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда –1377,8 тыс. рублей;

- 2016 год –  1983,6 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда –1361,0 тыс. рублей;

- 2017 год – 1964,2 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда – 1402,4 тыс. рублей;

- 2018 год – 2326,6 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда – 1707,0 тыс. рублей.

- 2019 год – 2200,7 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда – 1609,2 тыс. рублей;

- 2020 год – 2200,7 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда – 1609,2 тыс. рублей.
3) Приложение №2  к муниципальной программе изложить в новой редакции:

	Приложение № 2

к муниципальной программе

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Первомайского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2020 годы»  на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансового обеспече-ния (расшиф-ровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	очередной финансо-вый год
	1-й год планового периода
	2-й год плано-вого периода
	очередной финансо-вый год
	1-й год планово-го периода
	2-й год плано-вого периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2020 годы»

	1.
	Охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования
	Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	15303,8
	5213,7
	5067,3
	5022,8
	100
	100
	100

	1.1.
	Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения
	Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0
	100
	100
	100

	1.2.
	Содержание и ремонт дорог за счет средств бюджета поселения
	Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	1298,4
	468,8
	414,8
	414,8
	100
	100
	100

	1.3.
	Содержание и ремонт уличного освещения
	Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	3424,0
	1112,0
	1201,9
	1110,1
	100
	100
	100

	1.4.
	Организация и содержание мест захоронений
	Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	100
	100
	100

	1.5.
	Мероприятия в области благоустройства
	Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	484,0
	108,0
	188,0
	188,0
	100
	100
	100

	1.6.
	Мероприятия в области  физической культуры, спорта  и туризма
	Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	135,0
	45,0
	45,0
	45,0
	100
	100
	100

	1.7.
	Капитальный ремонт многоквартирных домов
	Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100
	100
	100

	1.8.
	Содержание и ремонт дорог за счет средств дорожного фонда
	Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	2679,4
	968,3
	831,9
	879,2
	100
	100
	100

	Итого:

	8515,8
	2867,1
	2846,6
	2802,1

	2. Обеспечивающая подпрограмма

	2.
	Расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления
	Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	4925,4
	1707,0
	1609,2
	1609,2
	х
	х
	х

	2.1.
	Расходы на содержание органов местного самоуправления ( за исключением расходов по оплате труда)
	Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	1436,6
	497,6
	469,5
	469,5
	х
	х
	х

	2.2.
	Пенсионное обеспечение
	Администрация Первомайского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	366,0
	122,0
	122,0
	122,0
	х
	х
	х

	Итого

	6728,0
	2326,6
	2200,7
	2200,7

	3. Обеспечивающая подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2015-2019 годы на территории Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»

	3.1.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории поселения

	Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	х
	х
	х

	Итого:

	0,0
	0,00
	0,0
	0,0

	4. Обеспечивающая подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Первомайского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области»

	4.1
	Комплексное обустройство населенных пунктов объектами коммунальной инфраструктуры

	Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	30,0
	10,00
	10,0
	10,0
	х
	х
	х

	Итого:

	30,0
	10,00
	10,0
	10,0

	5. Обеспечивающая подпрограмма «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории поселения»

	5.1
	Обращение  с твердыми коммунальными отходами на территории поселения

	Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	х
	х
	х

	Итого:

	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Первомайского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                     К.И. Савков